
令和 7 年 2 月吉日 
 
中 学 校 長  各位 

 
                   独立行政法人国立高等専門学校機構 
                    福井工業高等専門学校長 
                             長谷川 章 
                             （公印省略） 
 

令和７年度入学者選抜（二次募集）の実施（予定）について(通知) 
   
 日頃より本校への進学指導等に格段の御配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、標記のことについて、本校にて令和 7 年度推薦選抜・学力選抜の結果、定員
を満たさない場合には二次募集を実施する予定となっていますのでお知らせします。 
なお、二次募集の学生募集要項につきましては、近日中に本校 HP に掲載させて頂

きますのでご確認下さい（2 月 13 日（木）目途に公開）。 
志願者は入学願書、写真票・受験票を作成し、検定料を納入後、中学校側で調査書

を作成頂き、中学校ごとに出願書類をとりまとめて提出頂き、本校が受理することで
出願手続きが完了となる予定です。 
つきましては、貴校生徒への周知及び本校受験希望者への出願手続き等に格段の御

配慮を賜りますようよろしくお願い致します。なお、中学校の先生方には、志願者の
出願情報の確認をお願いすることとなりますが、ご協力の程、何卒よろしくお願い致
します。 
 

敬具 

 
日程 
出願期間 ：令和 7 年 3 月 3 日（月）～4 日（火） 
試 験 日：令和 7 年 3 月 9 日（日） 
合格発表日：令和 7 年 3 月 12 日（水） 
入学確約書 
 提出日 ：令和 7 年 3 月 14 日（金） 
選抜方法 
面接及び調査書を総合して判定します。 

 
令和７年度学生募集要項（二次募集）    
https://www.fukui-nct.ac.jp/examination/middle-school/     

 
※ 入学願書、調査書、受験票・写真票も本校 HP（上記 URL 及び QR コード）からダウンロードで

きる予定です。 
※ 今後（2 月 13 日（木）目途に公開）、上記 URL 及び QR コードに令和７年度学生募集要項（二

次募集）を掲載します。 
 

【本件お問合せ先】 
福井工業高等専門学校 

学生課入学試験係 
                           電話 ：0778(62)8290 

メール：nyushi@fukui-nct.ac.jp 


